MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME (MDS)
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 12 – MDS, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O SECRETÁRIO EXECUTIVO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME (MDS), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do número de vagas remanejadas do Processo Seletivo
Simplificado de 2008, objeto do Edital nº 11 – MDS, de 19 de setembro de 2011, publicado no
DOU de 21 de setembro de 2011, na forma a seguir especificada, permanecendo inalterados os
demais itens do Edital supracitado.
 O número de vagas remanejadas é 19 (dezenove), distribuídas conforme o quadro
abaixo:

UNIDADE NÍVEL
ARÉA DE

ATUAÇÃO

VAGAS

REMANEJADAS
ORIGEM DAS VAGAS

As s istência  Socia l IV A 02
Ass is tência  Socia l , Nível  IV - B: 1 vaga

As s i s tência  Socia l , Nível  V-TI - A: 1 vaga

As s istência  Socia l V A 02
Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - A: 2 vagas

As s is tência  Socia l IV E 01
Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - B: 1 vaga

Renda de Cidadania IV A 03 Renda de Cidadania , Nível  V-TI - B: 3 vagas

Renda de Cidadania V B 04
Renda de Cidadania , Nível  V-TI - A: 2 vagas

Renda de Cidadania , Nível  V-TI - C: 2 vagas

Segurança Al imentar e

Nutricional
IV A 01

Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - C: 1 vaga

Segurança Al imentar e

Nutricional
IV B 01

Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - D: 1 vaga

Segurança Al imentar e

Nutricional
V A 01

Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - D: 1 vaga

Aval iação e Gestão da

Informação
V B 02

Aval iação e Gestão da  Informação

Nível  V-TI - A: 1 vaga

Ass essoria  de Gabinete Executivo

Nível  V-TI - E: 1 vaga

Promoção de Inclusão

Produtiva
V A 01

Assess oria  de Comunicação Socia l

Nível  V-TI - A: 1 vaga

Assessoria

Internacional
IV A 01

Assess oria  de Comunicação Socia l

Nível  V-TI - B: 1 vaga

QUADRO DE VAGAS REMANEJADAS

MARCELO CARDONA ROCHA